

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di Costruzione di Case Popolari in Brindisi - Viale Liguria

23° Lotto-Palazzina B-Logge 2/7/1949,n.408 - Esercizio 1955/56

Impresa ANTONUCCI Alberto e per essa il Supplente

PICCINNI Antonio nato a Brindisi il 4/8/1892

STATO ^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 7 LUGLIO 1958

CONTRATTO in data 27/9/1956,n.1179 approvato reg. a Brindisi il 10

Ottobre 1956 al n.508 - Mod.I - Vol.I08

data N.

Importo del progetto	L.	79.700.000.=	Data della consegna	4/2/1957
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 5,66 per cento	.	66.981.400.=	Data dell'incominciamento dei lavori	4/2/1957
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	.	8.700.000.=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	3/2/1958
Perizia suppletiva		13.000.000.=	I lavori rimasero sospesi o prorogati per gg.	64
del quale impegnato			idem prorogati	90
Per espropriazione L.		3.800.000.=	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	7/7/1958
» mag. lavori impreved.		850.000.=		
» lavori ad economia »		500.000.=		
» sorveglianza e dir. »		3.550.000.=		
TOTALE somma impegnata L.		8.700.000.=	Giorni impiegati in più	
			» » in meno	

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	2	Scavo di terra per sbanc.mc.	338,13	600,-	202.878,-	
2	1	" " " fondaz. "	1769,60	800,-	1.415.680,-	
3	17	Calcestruzzo a Kg.200 "	732,63	6200,-	4.542.306,-	
4	16	" " " 300 "	1243,765	10000-	12.437.650,-	
5	18	Ferro omogeneo Kg.	85927,023	130,-	11.170.512,99	
6	12	Muratura tutta tufo mc.	1124,15	4500,-	5.058.675,-	
7	107	" tufo cassa vuota "	766,88	3600,-	2.760.768,-	
8	14	" " cm.20 mq.	979,03	1075,-	1.052.457,25	
9	19a	Solaio misto "	2770,06	3500,-	9.695.210,-	
10	35	Rampe e pianerottoli "	308,32	2700,-	832.464,-	
11	40	Intonaco cem.idrofugo "	791,60	450,-	356.220,-	
12	13	Muratura tufo da cm.10 "	4433,87	600,-	2.660.322,-	
13	108	Sov.murat.cassa vuota mc.	127,01	1000-	127.010,-	
14	20	Solaio camera d'aria mq.	564,72	4200,-	2.371.824,-	
15	29	Marmette "	3112,52	1100,-	3.423.772,-	
16	59	Tubaz.ferro zincato ml.	1073,61	700,-	751.527,-	
17	61	Lavapiatti cem.granig. n°	40,-	3500,-	140.000,-	
18	64	Vasi per cesso "	40,-	9000,-	360.000,-	
19	66	Lavabi "	40,-	7000,-	280.000,-	
20	68	Vasche da bagno "	40,-	38000,-	1.520.000,-	
21	81	Banco per cucina "	40,-	22000,-	880.000,-	
22	26	Copertura tenuta acqua mq.	671,58	800,-	537.264,-	
23	37	Intonaco civile "	15727,65	190,-	2.988.253,50	
24	38	" esterno "	3918,49	350,-	1.371.471,50	
25	34	Rivestimento piastrelle "	118,62	3200,-	379.584,-	
26	43	Lastre cem.gran.cm.3-5 "	299,47	2000,-	598.940,-	
27	44	" " " " 2,5 "	68,39	1600,-	109.424,-	
28	53	Tubi cem.am.Ø 125 ml.	190,77	850,-	162.154,50	
29	54	" " " " 60 "	39,20	600,-	23.520,-	
30	55	" " " " 100 "	264,25	750,-	198.187,50	
31	60	Contatori acqua n°	40,-	4500,-	180.000,-	
		A riportare			68.588.075,24	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			68.588.075,24	
32	70	Portoncini d'ingresso mq.	100,67	7800,-	816.426,-	
33	72	Bussole "	509,79	6000,-	3.058.740,-	
34	74	Finestre e balconi "	153,53	7800,-	1.197.534,-	
35	75	Telai a vetri "	388,03	5800,-	2.250.574,-	
36	82	Parapetto scale e bala. ml.	399,30	1000,-	399.300,-	
37	93	Ferro battuto Kg.	5802,30	295,-	1.711.678,50	
38	25	Mappette mq.	96,77	400,-	38.708,-	
39	71	Portoni scale "	15,20	8800,-	133.760,-	
40	84	Massetto "	321,10	370,-	118.807,-	
41	33	Battuto di cemento "	466,86	600,-	280.116,-	
42	39	Intonaco cementizio "	746,45	250,-	186.612,50	
43	56	Canne fumarie ml.	414,-	850,-	351.900,-	
44	86	Impianto elett.scale n°	32,-	5000,-	160.000,-	
45	89	" " apriportone	378,-	1000,-	378.000,-	
46	94	Vespaio mc.	147,07	1000,-	147.070,-	
47	96	Persiane avvolgibili mq.	278,31	5000,-	1.391.550,-	
48	97	Cassonetti coprirullo "	105,13	2500,-	262.825,-	
49	98	Colonna montante luce ml.	78,35	1200,-	94.020,-	
50	99	Impianto campanelli "	73,60	1200,-	88.320,-	
51	100	" apriportone "	161,25	900,-	145.125,-	
52	41	Tinteggiatura mq.	15727,65	20,-	314.553,-	
53	42	Coloritura ad olio "	2921,86	350,-	1.022.651,-	
54	103	Tubi Ø 150 ml.	142,92	900,-	128.628,-	
55	57	Zoccoli pluviali n°	15,-	5000,-	75.000,-	
56	78	Griglie "	15,-	600,-	9.000,-	
57	32	Pietrine mq.	256,57	780,-	200.124,60	
58	36	Intonaco fratazzato "	2755,19	150,-	413.278,50	
59	73	Portine soantinate "	66,26	5200,-	344.552,-	
60	N.P. 1	- Serrande "	13,05	10000,-	130.500,-	
61	104	Tubi com.am.Ø 80 ml.	155,90	700,-	109.130,-	
		A riportare			84.546.558,34	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			84.546.558,34	
62	47	Cordone calcareo ml.	150,32	900,-	135.288,-	
63	48	Basoli calcari mq.	62,57	1500,-	93.855,-	
64						
		Sommano			84.775.701,34	
		a dedurre il ribasso del 5,66%			4.798.304,69	
		Restano			79.977.396,65	
		a cui si deduce l'importo dei certificati corrisposti:				
		n.1 del 27/3/1957 £. 7.000.000.=				
		n.2 " 6/5/1957 " 7.200.000.=				
		n.3 " 17/5/1957 " 7.900.000.=				
		n.4 " 28/5/1957 " 7.100.000.=				
		n.5 " 11/6/1957 " 7.000.000.=				
		n.6 " 27/7/1957 " 7.000.000.=				
		n.7 " 9/9/1957 " 7.000.000.=				
		n.8 " 3/10/1957 " 7.000.000.=				
		n.9 " 20/3/1958 " 10.000.000.=				
		n.10 " 1/7/1958 " 7.000.000.=				
		sommano deduzioni £.74.200.000.=				
		Resta il credito netto dell'Impresa in £. 5.777.396,65				
		Brindisi, li 5 Marzo 1959				
		P. L'IMPRESA IL SUPPLENTE				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI				

